
COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 94 del 08 ottobre 2020 
 

OGGETTO: Inaugurazione Casa dell’Acqua ed Ambulatorio Comunale per il giorno 23-10-

2020. Indirizzi agli Uffici. 

 
L'anno duemila venti, il giorno otto del mese di ottobre alle ore 15,00 nella sala delle adunanze del 

Comune di Modolo, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con 

l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Presidente  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice Sindaco  Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Emanuela Stavole. 

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- il comma 107 dell'articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 - legge di bilancio 2019 – 

disponeva per l'anno 2019, l’assegnazione ai comuni “contributi per investimenti per la 

messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, nel limite 

complessivo di 400 milioni di euro. I contributi di cui al periodo precedente sono assegnati, 

entro il 10 gennaio 2019, con decreto del Ministero dell'interno, ai comuni con popolazione 

inferiore ai 2.000 abitanti nella misura di 40.000 euro ciascuno (…)'' e che con deliberazione 

n. 13 del 07/02/2019 della Giunta Comunale, per l’attuazione dell’intervento di cui sopra, si 

stabiliva di realizzare interventi di "Messa in sicurezza dell’ambulatorio medico; 

- il Decreto del Ministero dello Sviluppo economico in data 14 maggio 2019, che rendeva 

effettivi i “contributi ai comuni per interventi di efficientamento energetico e sviluppo 

territoriale sostenibile previsti dall’art. 30 del DL. n. 34/2019 (c.d. Decreto crescita) 

assegnava ai comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti un contributo pari 

ad euro 50.000,00 e che con Deliberazione n. 59 del  13/06/2019 si stabiliva di impegnare i 

fondi in trattazione per la realizzazione della “Casa dell’acqua multifunzionale ed 

ecosostenibile; 

Dato atto che i lavori di messa in sicurezza dell’edificio che accoglie l’Ambulatorio medico e della 

realizzazione della “casa dell’acqua multifunzionale ed ecosostenibile” sono stati portati a temine e 

che è intendimento di questa Amministrazione organizzare una cerimonia inaugurale per il 

prossimo 23 ottobre, compatibilmente con le disposizioni e restrizioni introdotte al fine di contenere 

la diffusione epidemiologica da CoViD-19; 

Ritenuto di assumere le proprie determinazioni al riguardo e di indirizzare l’Ufficio amministrativo 

affinché provveda all’organizzazione della cerimonia inaugurale delle strutture in argomento per il 

giorno 23 ottobre p.v. e  per l’espletamento di tutti gli atti necessari al fine di garantire la piena 

riuscita della cerimonia inaugurale in parola; 

Visto lo Statuto Comunale di Modolo; 

Visto il Regolamento di contabilità armonizzata in vigore presso questo Ente; 

Visto il Bilancio  di previsione 2020 e il bilancio pluriennale 2020/2022, approvato con 

Deliberazione di C.C. n. 15 del 14/04/2020; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi dell’art. 

49 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Con vori unanimi espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

Di   dare  atto  che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di indirizzare l’Ufficio Amministrativo per l’adozione di tutti gli atti necessari per 

l’organizzazione e la buona riuscita della cerimonia inaugurale della “Casa dell’acqua 

multifunzionale ed ecosostenibile” e dell’edificio che ospita l’Ambulatorio medico comunale per il 

prossimo 23 ottobre 2020; 

Di dare atto che la spesa nascente dal presente atto trova copertura con i fondi disponibili nel 

capitolo di spesa n. 1522/2/2020, che presenta le necessarie disponibilità; 

Di dichiarare la presente Deliberazione, con successiva unanime votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 – TUEL. 

 

 

  

 

 



 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO            IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia       f.to Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_______________     ____________________        _____________________ 

   

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 13/10/2020 al giorno 28/10/2020, prot. n. 2636 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   13/10/2020  

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                     f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


